Mit Sicherheit SpannungCTAC_D00386_03_D_XXDE/09.2021
LINETRAXX® CTAC-Serie
Messstromwandler
2	 CTAC_D00386_03_D_XXDE/09.2021
LINETRAXX® CTAC-Serie
Messstromwandler CTAC-Serie
Produktbeschreibung
Die Messstromwandler der CTAC-Serie sind hochempfindliche Messstromwandler, die

oder Einrichtungen zur Isolationsfehler
suche der Serie EDS
Messstromwandler CTAC…/01
Anschluss an ein Isolationsfehlersuchgerät
EDS441, EDS461 oder EDS491
Befestigung Innen-
durchmesser Typ Art.-Nr.2)
Schraubbefestigung,
Hutschiene
20 mm
CTAC20 B98110005
CTAC20/011) B98110006
35 mm
CTAC35 B98110007
CTAC35/011) B98110008
60 mm CTAC60 B98110017
Schraubbefestigung
120 mm CTAC120 B98110019
210 mm CTAC210 B98110020
1)	� Für Isolationsfehlersuchgeräte der Serie EDS441 und EDS461/491
2)	 B781100xxMIL Varianten auf Anfrage erhältlich
Bezeichnung Art.-Nr.
Hutschienen-Montageclip für CTAC20 und CTAC20/01 B91080111
Hutschienen-Montageclip für CTAC35 und CTAC35/01 B91080112
Im Lieferumfang enthalten
Zubehör
Bestellangaben
Messstromwandler
zu den Verbrauchern
Anschluss an
jeweiliges Gerät
k = S1 l = S2
Auswahltabelle
Typ RCM420 RCMS460
RCMS490
EDS440
EDS460
EDS490
EDS441
EDS461
EDS491
EDS440
CTAC20 –
CTAC35 –
CTAC60 –
CTAC120 –
CTAC210 –
CTAC20/01 – – – –
CTAC35/01 – – – –
		  CTAC_D00386_03_D_XXDE/09.2021	 3
Messstromwandler LINETRAXX® CTAC-Serie
Maßbilder
d
e
c
f
b
a
d
e
f
c
b
a
g
a
d
e
c
f
b
CTAC20(/01)/CTAC35(/01)
CTAC120/CTAC210
CTAC60
Abmessungen (mm) Gewicht in g
(brutto)Typ a b c d e f g
CTAC20(/01) 75 82 37 ø 20 32 60 – 160
CTAC35(/01) 94 100 47 ø 35 30 61 – 220
CTAC60 126 137 57 ø 60 33 78 – 460
CTAC120 188 211 96 ø 120 38 66 139 1140
CTAC210 302 324 153 ø 210 40 74 277 2340
Toleranz: ±0,5 mm
4	 CTAC_D00386_03_D_XXDE/09.2021
Messstromwandler LINETRAXX® CTAC-Serie
Befestigungen
Abmessungen (mm)
Typ a b c
CTAC20(/01) 31,4 49 2 x ø 5,5
CTAC35(/01) 49,8 49 2 x ø 5,5
CTAC60 56 66 3 x ø 6,5
CTAC120 103 51 4 x ø 6,5
CTAC210 180 59 4 x ø 6,5
*	 Befestigung für CTAC120/210 MIL-Variante
a